
Contacto

Teléfono 971610002
Fax 971610445
Correo Electrónico rmontis@esporles.cat

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07190) Esporles España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 254/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament d'Esporles
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajesporles.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6t0%2BRDKpngqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovació xarxa residual i d'aigua potable en tram del c/Major i trams del
c/Estricadors

Valor estimado del contrato 262.195,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 317.256,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 262.195,4 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(07190) Esporles España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Subvencionat pel CIM en la convocatòria pluriennal 2020.-2021 per dur a terme
actuacions d'inversió de competència municipal i sufragar honoraris de redacció de projectes i de direcció d'obres

http://www.ajesporles.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6t0%2BRDKpngqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 233.091,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 260.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES S'HORTA S.A.
NIF A07442668
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 233.091,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 282.040,97 EUR.

Motivación

Motivación Oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/04/2021
Plazo de Formalización Del 13/05/2021 al 13/09/2021

Observaciones: Segons l'establert a la clàusula 19 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2021 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

Ajuntament d'Esporles

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(07190) Esporles España

Event únic d'obertura de criteris
quantificables automàticament

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/04/2021 a las 11:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haver presentat oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006601138 |  2021-821444 | Wed, 28 Apr 2021 09:13:37:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27315502051361782758415285749451398919 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

